
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επιμήκυνση της ελάχιστης χρονικής περιόδου 
ναυαγοσωστικής κάλυψης στις πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λιμε-
νικής Αρχής Ρόδου.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 190/133439/25-05-2020 
κοινής απόφασης του Υπουργού και της Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Καθορισμός του ακριβούς περιεχομένου και των 
λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης 6.1 “Εφαρ-
μοσμένη Έρευνα” στο πλαίσιο του προγράμματος 
βελτίωσης της παραγωγής και εμπορίας των προ-
ϊόντων της μελισσοκομίας για τα έτη 2020, 2021 
και 2022» (Β’ 2207).

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4235/167812/28-6-2021
(Β’ 2939) απόφασης, περί έγκρισης υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021 για το προσωπικό των Ιδιαίτερων Γρα-
φείων του Υπουργού και των Υφυπουργών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

Αριθμ. 2133.3/65194/2021 (1)

 Επιμήκυνση της ελάχιστης χρονικής περιόδου 
ναυαγοσωστικής κάλυψης στις πολυσύχναστες 
παραλίες της περιφέρειας δικαιοδοσίας της Λι-
μενικής Αρχής Ρόδου .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. (γ) της παρ. 11 του άρθρου 15 του ν. 2743/ 

1999 «Πλοία αναψυχής και άλλες διατάξεις» (Α’ 211),
β) του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 102),

γ) του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Αιγαίου και μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, του Υπουργεί-

ου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού 

σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 

και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας 

Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και 

Τουρισμού» (Α’ 114),

δ) της περ.  (α) της παρ.  4 του άρθρου 16 του 

π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

ε) του άρθρου 90 του κώδικα της νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005 - 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α΄133),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) της περ. (α) της παρ. 1 του άρθρου 7 του π.δ. 71/2020 

«Σχολές ναυαγοσωστικής εκπαίδευσης, χορήγησης 

άδειας ναυαγοσώστη, υποχρεωτική πρόσληψη ναυα-

γοσώστη σε οργανωμένες ή μη παραλίες» (Α’ 166).

2. Την υπ’ αρ. 2131.13/2294/2021/06-9-2021 αναφορά 

Κ.Λ. Ρόδου, με συνημμένο πρακτικό.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/64462/2021/

06-9-2021 εισηγητικό σημείωμα υπό στοιχεία Υ.ΝΑ.Ν.Π./

Γ.Δ.Ο.Υ., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Επιμηκύνεται η ελάχιστη χρονική περίοδος ναυαγο-

σωστικής κάλυψης στις ακόλουθες, χαρακτηρισμένες ως 

πολυσύχναστες για το έτος 2021, παραλίες της περιφέ-

ρειας δικαιοδοσίας της Λιμενικής Αρχής Ρόδου:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4267

57143

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.16 09:24:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57144 Τεύχος B’ 4267/15.09.2021

Α/Α ΠΑΡΑΛΙΑ
ΛΙΜΕΝΙΚΗ ΑΡΧΗ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ 
ΤΗΣ ΟΠΟΙΑΣ ΥΠΑΓΕΤΑΙ

ΕΠΙΜΗΚΥΝΣΗ 
ΧΡΟΝΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΝΑΥΑΓΟΣΩΣΤΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ 2021

1 «Έλλη» Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

2 «Ακτή Κανάρη» Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

3 «Διαγόρας» Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

4 «Ρένη Καλλιθέας» Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

5 «Φανερωμένη Ιξιά» Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

6 «Φαληράκι καθαρό» Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

7 «Μεγάλος Γιαλός» Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

8 «Τσαμπίκα» Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

9 «Αγγελιένα» Κ.Λ. ΡΟΔΟΥ 01-10-2021 ΕΩΣ 20-10-2021

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

    i 

Αριθμ. 423/244198 (2)

 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 190/133439/25-05-2020 
κοινής απόφασης του Υπουργού και της Υφυ-
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Καθορισμός του ακριβούς περιεχομένου και 
των λεπτομερειών εφαρμογής της δράσης 6.1 
“Εφαρμοσμένη Έρευνα” στο πλαίσιο του προ-
γράμματος βελτίωσης της παραγωγής και εμπο-
ρίας των προϊόντων της μελισσοκομίας για τα έτη 
2020, 2021 και 2022» (Β’ 2207) .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 

Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 

Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα-

νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 

και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν-

σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 

και "Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης" Α.Ε. και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 200),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-

μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-

μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 

προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 

άρθρου 46 του ν. 4384/2016 (Α’ 78),

δ) των άρθρων 20, 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

ε) της υπ’ αρ. 788/334896/23-12-2019 κοινής απόφα-

σης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγρο-

τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Έγκριση υλοποίησης 

προγράμματος για τη βελτίωση των γενικών συνθηκών 

παραγωγής και εμπορίας των προϊόντων της μελισσο-

κομίας για τα έτη 2020, 2021 και 2022, σε εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1308/2013 (ΕΕ L 347, 20.12.2013, 

σ. 671)» (Β’ 4871).

2. Τους Κανονισμούς:

α) 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη 

χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση 

της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των 

κανονισμών (ΕΟΚ) υπ’ αρ. 352/78, (ΕΚ) υπ’ αρ. 165/94, 

(ΕΚ) υπ’ αρ. 2799/98, (ΕΚ) υπ’ αρ. 814/2000, (ΕΚ) υπ’ αρ. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57145Τεύχος B’ 4267/15.09.2021

1290/2005 και (ΕΚ) υπ’ αρ. 485/2008 του Συμβουλίου (ΕΕ 
L 347, 20.12.2013, σ. 549).

β) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, για τη θέσπι-
ση κοινής οργάνωσης των αγορών γεωργικών προϊό-
ντων και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) υπ’ αρ. 
922/72, (ΕΟΚ) υπ’ αρ. 234/79, (ΕΚ) υπ’ αρ. 1037/2001 
και (ΕΚ) υπ’ αρ. 1234/2007 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347, 
20.12.2013, σ. 671).

γ) Κατ’ εξουσιοδότηση Καν. (ΕΕ) 2015/1366 της Επιτρο-
πής, της 11ης Μαΐου 2015, για τη συμπλήρωση του κα-
νονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις ενισχύσεις 
στον τομέα της μελισσοκομίας (ΕΕ L 211, 8.8.2015, σ. 3).

δ) Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) 2015/1368 της Επιτροπής, της 
6ης Αυγούστου 2015, για τη θέσπιση κανόνων εφαρμο-
γής του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1308/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις ενισχύσεις στον τομέα της μελισσοκομίας (ΕΕ L 211, 
8.8.2015, σ. 9).

3. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2019/974 της Επι-
τροπής, της 12ης Ιουνίου 2019, σχετικά με την έγκριση 
των εθνικών προγραμμάτων για τη βελτίωση της πα-
ραγωγής και εμπορίας μελισσοκομικών προϊόντων που 
υπέβαλαν τα κράτη μέλη σύμφωνα με τον κανονισμό 
(ΕΕ) υπ’ αρ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου (EE L 157, 14.06.2019, σ. 28 - 30), για 
τα μελισσοκομικά έτη 2020, 2021 και 2022.

5. Την εκτελεστική απόφαση (ΕΕ) 2021/974 της Επι-
τροπής, της 9ης Ιουνίου 2021, σχετικά με την έγκριση 
της τροποποίησης των εθνικών προγραμμάτων για τη 
βελτίωση της παραγωγής και εμπορίας μελισσοκομικών 
προϊόντων που υπέβαλαν τα κράτη μέλη σύμφωνα με 
τον κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (EE L 157, 14.06.2019, 
σ. 28 - 30).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Το άρθρο 16 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού για το έτος 2021 πέραν αυτής 
που έχει εγκριθεί με την υπ’ αρ. 788/334896/23-12-2019 
(Β’ 4871) κοινή υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθη-
κε με την υπ’ αρ. 371/205270/03-08-2021 κοινή απόφαση 
των Υφυπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Τροποποιείται η υπ’ αρ. 190/133439/25-05-2020 
(Β’ 2207) κοινή υπουργική απόφαση, ως ακολούθως:

Η περ. iii της παρ. 2 του άρθρου 6 αντικαθίσταται ως 
εξής:

«iii. υπάλληλο του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυή-

σεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), από την Περιφερειακή Διεύθυνση 
ή την Περιφερειακή Μονάδα του Οργανισμού στην αρ-
μοδιότητα της οποίας υπάγεται η έδρα του κάθε δικαι-
ούχου φορέα.»

2. Κατά λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 190/133439/25-05-2020 
κοινή υπουργική απόφαση.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2021

  Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ

    Ι 

Αριθμ. 5848/244364 (3)

 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4235/167812/28-6-2021
(Β’ 2939) απόφασης, περί έγκρισης υπερωριακής 
απογευματινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2021 για το προσωπικό των Ιδιαίτερων Γρα-
φείων του Υπουργού και των Υφυπουργών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις .

 O ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β. του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133),

δ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

2. Την υπό στοιχεία 2/48219/ΔΠΓΚ/22-2-2021 εγκύκλιο 
εκτέλεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021.

3. Την υπ’ αρ. 2680/89848/24-3-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 251) 
απόφαση διορισμού του Τσαγκαλίδη Δημητρίου του 
Αντωνίου στη θέση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4. Την υπ’ αρ. 4235/167812/28-6-2021 (Β’ 2939) απόφα-
ση, περί έγκρισης υπερωριακής απογευματινής εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57146 Τεύχος B’ 4267/15.09.2021

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 για το προσωπικό των 
Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού και των Υφυπουρ-
γών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων, που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ, με θέμα: Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-9-2012 απόφαση της 
22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους, σύμφωνα με την οποία η ισχύς των 
αποφάσεων για υπερωριακή απασχόληση αρχίζει με τη 
δημοσίευσή τους.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οικονομικού έτους 
2021, ύψους δέκα πέντε χιλιάδων εκατό (15.100) ευρώ.

8. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας από τους υπαλλήλους των Ιδιαίτερων 
Γραφείων του Υπουργού και των Υφυπουργών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που 
δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις στα εν λόγω Γραφεία 
και υπηρετούν με διάθεση - παράλληλα σε αυτά.

9. Τις υπ’ αρ. 10031/164963/24-6-2021 (ΑΔΑ: 94ΩΜ
4653ΠΓ-ΚΑΟ), 10032/164965/24-6-2021 (ΑΔΑ: ΨΦΘΙ4653-
ΠΓ-ΙΡΓ), 10033/164967/24-6-2021 (ΑΔΑ: 659Π4653ΠΓ-ΡΗΙ),
10034/164968/24-6-2021 (ΑΔΑ: ΩΜΣΑ4653ΠΓ-ΕΥ9) απο-
φάσεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης.

10. Το γεγονός ότι στη θέση του Υφυπουργού Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ιωάννη Οικονόμου διορί-

στηκε ο Γεώργιος Στύλιος και στη θέση της Υφυπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Φωτεινής Αραμπα-

τζή ο Συμεών Κεδίκογλου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4235/167812/28-6-2021 

απόφαση, ως εξής:

Η πρώτη παράγραφος της απόφασης αντικαθίσταται, 

ως ακολούθως: «1. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωρια-

κής απογευματινής εργασίας για το Β’ εξάμηνο του έτους 

2021, για την κάλυψη υπερωριακής εργασίας, συνολικά 

δέκα εννέα (19) υπαλλήλων και μέχρι είκοσι (20) ώρες 

μηνιαίως, ανά υπάλληλο, που θα απασχοληθούν στα 

Ιδιαίτερα Γραφεία του Υπουργού και των Υφυπουργών 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οι 

οποίοι δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις και υπηρετούν 

με διάθεση στα εν λόγω Γραφεία, ως εξής:

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού Σπυρίδωνα-

Παναγιώτη Λιβανού, τέσσερις (4) υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Γεωργίου 

Στύλιου, οκτώ (8) υπάλληλοι και

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Συμεών 

Κεδίκογλου, επτά (7) υπάλληλοι».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4235/167812/28-6-2021 

απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 9 Σεπτεμβρίου 2021

 Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042671509210004*


